REQUERIMENTO Nº                                                 /2022-REQ.

                                Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente em CARÁTER DE URGÊNCIA,

que seja realizada uma reforma na Coordenadoria da Mulher.

JUSTIFICATIVA

                           Esta é uma reivindicação principalmente das mulheres que

são atendidas na coordenadoria. Em visita com o Vereador Emanuel Ramos,

constatamos diversos problemas tais como; falta de água, salina, falta de itens

no banheiro (lâmpada/descarga), ausência de ar condicionado e de

acessibilidade.

                          De antemão também reivindicamos um espaço para que as

mães que têm filhos possam se sentir mais confortáveis ao buscar o

atendimento, como por exemplo uma brinquedoteca e fraldário, com isso

facilitará sua consulta com psicólogo e demais profissionais.

                         Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, ______________ de ______________ de 2022.

Rozângela Maria dos Santos                           Emanuel Souza Ramos

        - Vereadora Autora -                                     - Vereador Autor-

		2022-10-14T09:16:32-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808

		2022-10-14T10:33:03-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485